



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



Ofício nº 061/2023

São Pedro dos Crentes – MA, 16 de maio de 2023

À PREFEITURA DE MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA

CNPJ: 06.080.394/0001-11

SETOR DE LICITAÇÕES/CPL

Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol – Fortaleza dos Nogueiras – MA - Cep: 65.805-000

**Assunto:** Solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços.

Senhor Pregoeiro,

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 01.577.844/0001-62, com sede administrativa situada na Av. Canaã nº 102, Centro, na cidade de SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, ROMULO COSTA ARRUDA, vem através deste, solicitar adesão à Ata de Registro de Preços nº 033/2022, relativa ao Pregão Eletrônico nº 011/2022/SRP, que tem como objeto Contratação de empresa, pra prestação de serviços de organização, produção e realização de shows e eventos, de acordo com as especificações - contidas no Termo de Referência do Edital da Licitação acima descrita, para uma futura vigência contratual até 31/12/2023 dos itens da Ata de Registro de Preços, conforme abaixo:

**EMPRESA:** J A B MAGALHÃES FILHO EPP


**CNPJ:** 10.509.014/0001-99

| IT | DESCRIÇÃO  | UNID   | QT. | V. UNIT       | V. TOTAL       |
|----|--|--------|-----|---------------|----------------|
| 01 | Contratação de show artístico a nível nacional, atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas. | Cachê  | 02  | R\$ 66.000,00 | R\$ 132.000,00 |
| 03 | Contratação de show artístico a nível regional atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.  | Cachê  | 02  | R\$ 23.700,00 | R\$ 47.400,00  |
| 07 | Locação de palco com montagem e desmontagem medindo 12X10mts, coberto em lona e piso com carpete em estrutura metálica de alumínio.  | Diária | 4   | R\$3.700,00   | R\$ 14.800,00  |
| 11 | Sonorização profissional P. A sistema Linne de no mínimo: 40 caixas, torres com 8 metros, com duas mesas digitais, cabeamento profissional.  | Diária | 2   | R\$ 8.500,00  | R\$ 17.000,00  |

|             |   |        |    |              |                |
|-------------|---|--------|----|--------------|----------------|
| 17          | Locação de iluminação Montagem e desmontagem de sistema de iluminação tipo 1 16 lâminas de foco par, 24 lâmpadas par led, 1 máquina de fumaça, 2 estribos, 16 moviesbean 5R, 1 mesa controladora profissional Alvolate. | Diária | 3  | R\$ 2.700,00 | R\$ 8.100,00   |
| 25          | Locação de tenda piramidal tamanho 10x10 incluindo montagem e desmontagem.  | Diária | 10 | R\$ 835,86   | R\$ 8.358,60   |
| 26          | Locação de tenda piramidal tamanho 5x5 incluindo montagem e desmontagem.  | Diária | 10 | R\$ 398,75   | R\$ 3.987,50   |
| VALOR TOTAL |   |        |    |              | R\$ 231.646,10 |

Aproveitando a oportunidade, sendo autorizado e tendo saldo suficiente para adesão, peço encaminhar juntamente com autorização o Processo Licitatório completo.

Atenciosamente,

  
Romulo Costa Arruda  
Prefeito Municipal